Bolsa Centroamericana de Valores, SA.

Volumen Negociado :L  9,303,211,141.16

Tipo de Cambio Promedio : 26.2160
Rendimientos
DOLAR E.U.A
Minimo Promedio Maximo Volumen
Dias % % % (Miles)
720 6.47 6.47 6.47 178,941.93
1080 6.50 6.50 6.50 156,747.73
> 1080 6.93 7.64 7.84 784,136.43
Total ... 1,119,826.09
LEMPIRA
Minimo Promedio Maximo Volumen
Dias % % % (Miles)
60 6.38 6.38 6.40 2,888,675.15
90 6.40 6.40 6.40 985,286.39
180 6.60 6.60 6.60 1,945,384.99
270 6.80 6.80 6.80 2,114,393.77
360 7.00 7.00 7.00 187,772.58
> 1080 9.30 9.30 9.30 61,872.18
Total ... 8,183,385.05

Bolsa Centroamericana de Valores

Junio 2025

Boletin de Operaciones

Mercado Primario

Renta Fija
DOLARE.U.A
Rendimiento % Volumen
Dias ___ Emisor Instrumento Minimo __Promedio _ Maximo (Miles)
1082 FICENSA BONO$ 6.50 6.50 6.50 156,747.73
Total ... 156,747.73
LEMPIRA
Rendimiento % Volumen
Dias ___ Emisor Instrumento Minimo __Promedio _ Maximo (Miles)
357 BCH LETRA 6.38 6.38 6.40 2,627,240.63
364 BCH LETRA 6.40 6.66 7.00 5,232,837.72
Total ... 7,860,078.35
Mercado Secundario
Renta Fija
DOLARE.U.A
Precio % Rendimiento % Volumen
Dias Emisor Instrumento _Minimo _ Promedio _Maximo _Minimo  Promedio _Maximo (Miles)
720 SEFIN BONO_S 99.67 99.67 99.67 6.47 6.47 6.47 178,941.93
> 1080 SEFIN BONO_S 94.55 102.82 105.50 6.93 7.64 7.84 784,136.43
Total ... 963,078.36
LEMPIRA
Precio % Rendimiento % Volumen
Dias Emisor Instrumento _ Minimo _ _Promedio _Maximo _Minimo  Promedio _Maximo (Miles)
60 SEFIN BONO 100.51 100.55 100.56 6.40 6.40 6.40 261,434.52
> 1080 SEFIN BONO 103.12 103.12 103.12 9.30 9.30 9.30 61,872.18
Total ... 323,306.70
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Volumen Negociado

Instrumentos
SectorPrivado

Mercado Primario
BONO DOLAR E.U.A (BONOS)

SectorPublico

Mercado Primario
LETRA EN LEMPIRAS (LETRA)

Mercado Secundario
BONO EN LEMPIRAS (BONO)
BONOS SOBERANOS DEL GOBIERNO DE HONDURAS (BONO_S)

Volumen Negociado: Desglose por Mercado

Secundario
13.82%

Emisores

BANCO FINANCIERA CENTROAMERICANA, S.A. (FICENSA)

BANCO CENTRAL DE HONDURAS, S.A. (BCH)

SECRETARIA DE FINANZAS GOB HONDURAS (SEFIN)
SECRETARIA DE FINANZAS GOB HONDURAS (SEFIN)

Primario —
86.18% Publico

98.31%
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Moneda

DOLAR E.U.A

LEMPIRA

LEMPIRA
DOLAR E.UA

Vol. Negociado

156,747,730.02

7,860,078,353.22

323,306,700.00
963,078,357.92

Volumen Negociado: Desglose por Sector

Privado
1.69%

%

1.68 %

84.49 %

3.48 %
10.35 %

100.00 %
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>360 D
12.70%

Dic



Renta Fija Renta Variable

Volumen Negociado por Mercado Volumen Negociado por Mercado
(Millones de L) (Miles de L)
9,000 o 11 4
8,017.37

8,000 H 1.0 -
7,000 - 0.9 1
0.8 -

6,000 o
0.7

5,000 o
0.6

4,000 -
0.5
3,000 o 04 -
2,000 o 0.3 -

1,285.84

1,000 - 0.2 1
0.1

0 -

Primario Secundario 0.0

Participacion de las Casas de Bolsa en el Mercado

Total Primario Secundario
CASA DE BOLSA ATLANTIDA S.A 6.18 % 4.11 % 16.90 %
(CBATLANTIDA)
CASA DE BOLSA DE VALORES, 0.01 % 0.01 %
S.A.(CABVAL)
CASA DE BOLSA PROBOLSA 76.83 % 91.65 %
CASA DE BOLSA PROMOTORA BURSATIL, 10.37 % 0.36 % 62.21 %
S.A.
FOMENTO FINANCIERO, S.A. CASA DE 6.62 % 3.86 % 20.90 %
BOLSA (FOFISA)

* Fin del Reporte
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